[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº.008/2001
AUTORIZA O PREFEITO MUNICIPAL RECEBER ESCRITURA PÚBLICA DE REVERSÃO DE DOAÇÃO.

O Méd. Vet. FRANCISCO FERREIRA MENDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

Faz saber, em cumprimento ao disposto no Artigo 27, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a receber Escritura Pública de Reversão de imóvel urbano, ao Patrimônio Público do Município de Diamantino, Estado de Mato Grosso.

Art. 2º - O imóvel revertido foi doado a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS, por autorização da Lei Municipal 16 de julho de 1982, e mediante Carta de Aforamento nº 1.147 de 25/08/82, registrada no Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Diamantino na matricula 12.627 em agosto de 1982.

Parágrafo Único – O imóvel tem os seguintes limites:

AO NORTE com 33,00 metros limitando com a Rua Des. Joaquim P. F. Mendes;

AO SUL com 38,50 metros limitando com Ivete Capistrano e lote 3;

AO LESTE com 45,50 metros limitando com terreno de Ivete Capistrano;

AO OESTE com 45,00 metros limitando com a Rua Três (03), totalizando a área de 1.698,75 metros quadrados.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revoga-se a Lei 16/82 de 26/07/82 e demais disposições em contrário.

Diamantino 04 de junho de 2001

Francisco Ferreira Mendes Júnior

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br